[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕПЫЧЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16.11.2018                                                                                                  № 5/21
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения

границ иных муниципальных образований
В соответствии с частями 2, 3 ст. 13, п. 4 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 4 п. 3 ст. 16 Устава МО «Сепычевское сельского поселения, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения Пермского края от 19.10.2005 г. № 1/4, Совет депутатов Сепычевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Верещагинское городское поселение Верещагинского муниципального района Пермского края, «Сепычевское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края,  Путинское сельское поселение Верещагинского муниципального района Пермского края, Нижнегалинское сельское поселение  Верещагинского муниципального района Пермского края, «Вознесенское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края, «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края,  Бородульское сельское поселение Верещагинского муниципального района Пермского края, входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, на 29 ноября 2018 года:

в Соколовском доме культуры в 10:00;
в Сепычевском центре досуга в 12:00;
в Кривчановский доме культуры в 14:00;
в Запольском сельском клубе в 15:30;

в. Верхлысьвенском сельском клубе в 17:00.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 1.

3. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                         В.Г. Мошев

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                                А.Н. Федосеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 16.11.2018 г. № 5/21
СОСТАВ

организационного комитета по вопросу преобразования поселений,

входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований

Председатель

Глава сельского поселения – глава администрации Сепычевского сельского поселения Федосеев А.Н.

Заместитель председателя

Помощник главы администрации Колчанова И.Д.

Члены комитета:

Начальник финансового отдела администрации Федосеева В.П.

Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям администрации Мелехина Л.С.

Специалиста администрации Катаева В.И.

Специалист администрации Шатрова Л.И.

Специалист администрации Вихарева Е.С.

Депутат Совета депутатов Сепычевского поселения Гусельникова Л.А.

Депутат Совета депутатов Сепычевского поселения Мошев В.Г.

Депутат Совета депутатов Сепычевского поселения Федосеева Л.Я.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 16.11.2018 г. № 5/21
ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Сепычевского сельского поселения и достигших 18 лет.
2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего решения по 05 декабря 2018 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения граждан направляются в письменном виде.

4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни по адресам:

д. Соколово, ул. Ленина, д. 35, с 8.00 час. до 13.20 час., тел. 23682

с. Сепыч, ул. Мира, д. 11, с 8.00 час. до 16.12 час., тел. 23794

д. Кривчана, ул. Мира, д. 25, с 8.00 час. до 13.20 час, тел. 28746,

либо направляются по почте по указанным адресам с пометкой на конверте «В организационный комитет по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Верещагинского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований».

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводятся в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения Пермского края от 19.10.2005 г. № 1/4.